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	Vanuatu 2014

	Vanuatu, niezależna republika leżąca na około 80 wyspach południowo-zachodniej części Pacyfiku. Cztery główne wyspy to Espíritu Santo, Malekula, Éfaté i Tanna. Powierzchnia kraju wynosi 14 736 kilometrów kwadratowych, a 67 wysp jest zamieszkanych. Stolicą jest Port-Vila na wyspie Éfaté. Większość wysp jest pochodzenia wulkanicznego, a trzy wulkany są ciągle aktywne. Najwyższą górą jest Tabwémasana (1811 metrów) i leży na wyspie Espíritu Santo. Większość wysp jest gęsto zalesionych. Liczba mieszkańców wynosi w przybliżeniu 180 tysięcy. 

	pokaż cały tekst
	
		Wokół stolicy Port Vila jest kilka ciekawych miejsc nurkowych, takich jak na przykład strome ściany, jaskinie i wraki z czasów drugiej wojny światowej. Jednak najlepsze miejsca nurkowe są wokół wyspy Esperito Santo na północy. Znane one są z wraku „President Coolidge”, jednego z największych wraków na świecie, na których można nurkować. SS President Coolidge Wielki luksusowy liniowiec długi na ponad 183 m jest dostępny dla nurków zarówno na płytkich wodach jak i na głębszych. Zbudowany w 1931 r. i przekonwertowany na transportowiec wojskowy podczas II Wojny Światowej wiózł zaopatrzenie do baz amerykańskich na Pacyfiku gdy w 1942 r. trafiła na dwie miny w pobliżu portu Espiritu Santo. Kapitan statku osadził go na mieliźnie i tylko dwóch spośród 5000 wojskowych i załogi nie zdołało zejść na brzeg zanim statek osunął się z rafy. Zupełnie w przeciwieństwie do swoich „rówieśników”, Coolidge pozostaje nadal w nienaruszonym stanie, oferując więcej niż tuzin miejsc nurkowych (z których wiele na głębokości mniejszej niż 30 m).

		Podczas nurkowania można poruszać się wśród licznych pokładów (częściowo uszkodzonych) wypełnionych działami, pistoletami, Jeepami, hełmami, ciężarówkami. Warto obejrzeć posąg "The Lady", mozaiki oraz fontanny. Statek obrósł koralami, wokół których unoszą się stada ryb. Łatwo dostrzec barakudy, skrzydlice, żółwie czy mureny. Statek jest położony na głębokości 20-70 m. Podczas nurkowania trzeba uważać na przystanki dekompresyjne. Wg rankingu "The Times" SS President Coolidge należy do najlepszych 10 wraków na świecie. 

		pokaż źródła
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